
        

           

UCHWAŁA NR LII/332/23 

RADY MIEJSKIEJ WE  WŁOSZCZOWIE 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

 

w sprawie przystąpienia Gminy Włoszczowa do realizacji Programu „Opieka 

wytchnieniowa”- edycja 2023 realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego  

 

   

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie   

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), w związku z art. 115a ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, 1296, 1981, 2270 oraz z 2022 r. poz. 1, 66, 

1079, 1692, 1812, 1700, 1967 i 2127), art. 6 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 23 października 2018 r.  

o Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 1787, z 2021 r. poz. 1622 oraz z 2022 r. 

poz. 1812) oraz Programem Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” 

- edycja 2023 realizowanego w ramach Funduszu  Solidarnościowego uchwala się co 

następuje: 

 

§ 1.  Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Włoszczowa do realizacji Programu „Opieka 

wytchnieniowa”- edycja 2023 realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego.  

§ 2.  Realizatorem Programu „Opieka Wytchnieniowa”- edycja 2023 jest Ośrodek Pomocy 

Społecznej we Włoszczowie. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

                                                                                                /-/ Grzegorz Dudkiewicz 

 

                                                                                              

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Program „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023 został opracowany przez Ministerstwo 

Rodziny i Polityki Społecznej. Program adresowany jest do członków rodzin lub opiekunów 

sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności  

i osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności lub orzeczenie 

równoważne. Celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących 

bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności, osobami 

posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności lub orzeczenie 

równoważne poprzez możliwość uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi 

opieki wytchnieniowej. Program m.in. ma sprzyjać czasowemu odciążeniu opiekunów od 

codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem opieki, zapewnieniu czasu na 

odpoczynek i regenerację. Realizację Programu w pełni pokrywają środki finansowe  

z Funduszu Solidarnościowego. Gminie Włoszczowa została przyznana kwota tj. 117.504 zł. 

Zasadnym jest realizacja przez Gminę Włoszczowa Programu „Opieka wytchnieniowa” – 

edycja 2023. 


